次期中間処理施設整備事業施設整備基本計画検討委員会 第 3回会議資料

資料外添付①

印西地区環境整備事業組合次期中間処理施設整備事業

施設整備基本計画検討委員会第２回会議 会議録（概要版）

議 題 施設整備基本計画検討委員会第２回会議

日 時 平成 27 年 6 月 21 日（日) 13:00～15:30

場 所 印西地区環境整備事業組合 ３階大会議室

出席者
委員：７名（欠席１名、松崎区未選出）、事務局：８名、関係市町：３名

コンサル：５名

配付資料
・施設整備基本計画検討委員会第２回会議資料

・参考資料-１：意見書一覧

主 た る 事 項

１ 開会

(1) 会議録署名は原委員と酢崎委員で了承

２ 会議録について（第１回会議）

(1) 第１回会議会議録概要版のメール送付確認、全文会議禄署名後の送付方法確認、組合ホームペ

ージへの掲載について確認

３ 意見書について

(1) 意見書の取り扱いについて、委員長宛の意見書については用地検討委員会時同様、個別に審議

せず、議題に応じて参考とする。

(2) 組合宛の意見書については、組合にて対応する。

４ 検討委員会のスケジュールについて

(1) 検討委員会のスケジュール及び検討項目及び基本計画の目次構成については、提示資料を基本

とするも、委員会での議論のうえ、適宜柔軟に対応する。

５ 次期中間処理施設整備事業のスケジュールについて

(1) 現時点での事業スケジュールとして了承

６ 次期中間処理施設整備の基本方針について

(1) 基本方針の理念、方向性については了承。下記①～④ほか文言等調整は委員長・事務局により

以後再調整

① 「効率的かつ経済性を考慮した最新技術」＝「最新技術」が良いものとは限らない。

② 「防災拠点」を付加＝強靭な施設整備として

③ 「です」「ます」調の調整

④ 「（2）循環型社会形成と地域活性化の拠点となる施設整備」に項目追加

７ 次期中間処理施設の処理システム・処理方式について

(1) 処理システム方式・処理方式を焼却方式・灰溶融方式に絞り込み検討を進める。

(2) 先進地視察を第３回会議から第４回会議までの間の平日に変更（日程案は次回会議に提出）

 次期中間処理施設整備事業施設整備基本計画検討委員会 第 3回会議資料

資料外添付①

８ その他

(1) 第３回検討会は 7月 12日（日）13：00から開催

９ 閉会

※ 傍聴者 ： ６名